АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2017

	       № 58

Об утверждении Методики и расчетов распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Песочнодубровского сельского поселения в бюджет муниципального  Кожевниковского района

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить    Методики и   расчеты     распределения    иных    межбюджетных   трансфертов из бюджета Песочнодубровского сельского поселения в бюджет Администрации   Кожевниковского муниципального района для осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Песочнодубровского сельского поселения в бюджет Кожевниковского муниципального района согласно приложению 2.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Песочнодубровского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава Песочнодубровского

    сельского поселения

            Г. И. Власенко

Борейша Д.Г.

42-332

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Песочнодубровского сельского поселения

от 27.12.2017 № 58
Методика и расчет распределения

иных межбюджетных трансфертов на создание условий для обеспечения жителей Песочнодубровского сельского поселения услугами организаций культуры
  1.   Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Совета муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» о бюджете поселения на очередной финансовый год на  Создание условий для обеспечения жителей Песочнодубровского сельского поселения услугами организаций культуры (покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения сельского поселения (на оплату труда, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов) в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются администрацией Кожевниковского муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3.Размер трансфертов сельского поселения району определяется по формуле:

W= (R+K)xN  , где

W – объем трансфертов бюджету Кожевниковского муниципального района

R – месячные затраты на текущие расходы (коммунальные расходы, почтовые расходы, основные средства и расходные материалы)

K – заработная плата с начислениями

N – количество месяцев

3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2018 год:

1. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на  Создание условий для обеспечения жителей Песочнодубровского сельского поселения услугами организаций культуры на 2018 год

Руб.

	КОСГУ
	Наименование затрат
	лимиты
	Сумма

	211
	Заработная плата

	489 125

	213
	Начисления на оплату труда

	147 716

	223
	Коммунальные услуги, в т.ч.

	427 808

	      023
	водоснабжение
	 11,6 м3
	500

	       025
	Центральное отопление
	76,73 гкал
	390 453

	       028
	Потребление электроэнергии
	7034 квт
	36 855

	225
	Услуги по содержанию

имущества, в т.ч.

	41 275

	Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии

	22 800

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации

	17 375

	Очистка снега

	1 100

	290
	Прочие расходы, в т.ч

	76 085

	земельный налог

	123

	налог на имущество

	75 962

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов, в т.ч.

	4 000

	хозяйственные и канцелярские товары

	4 000

	 ВСЕГО:

	1 186 009

Методика и расчет распределения

иных межбюджетных трансфертов на Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

  1.   Настоящая Методика предназначена для расчета утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов, установленных решением Совета муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» о бюджете поселения на очередной финансовый год на  Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения  (покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения сельского поселения (на оплату труда, услуги по содержанию имущества, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов) в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются администрацией Кожевниковского муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3.Размер трансфертов сельского поселения району определяется по формуле:

W= (R+K)xN  , где

W – объем трансфертов бюджету Кожевниковского муниципального района

R –  затраты на текущие расходы ( расходные материалы)

K – заработная плата с начислениями

N – количество месяцев

3. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на 2017 год:

2. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов на  Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения  на 2018 год

	Наименование затрат

	Сумма

	Услуги по содержанию

Имущества, в т.ч.

	12980,00

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения  на 2017 год

	12980,00

	 ВСЕГО:

	12980,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

Песочнодубровского сельского поселения

от 27.12.2017 № 58
Порядок
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Песочнодубровского сельского поселения в бюджет Кожевниковского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Песочнодубровского сельского поселения бюджету Кожевниковского муниципального района, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Песочнодубровского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Кожевниковского муниципального района осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Песочнодубровского сельского поселения бюджету Кожевниковского муниципального района являются:

2.1.1. принятие соответствующего решения  Совета Песочнодубровского сельского поселения о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2. заключение соглашения между Песочнодубровским сельским поселением и Кожевниковским муниципальным районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением  Совета Песочнодубровского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Кожевниковского муниципального района, учитываются Кожевниковским муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов
3.1. Органы местного самоуправления Кожевниковского муниципального района в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют органам местного самоуправления Песочнодубровского сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к Порядку.

3.2. Органы местного самоуправления Кожевниковского муниципального района несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Песочнодубровского сельского поселения, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 25 декабря очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Песочнодубровского сельского поселения в срок до 29 декабря  отчетного года.

3.4. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет бухгалтерия  администрации Песочнодубровского сельского поселения.

Приложение

к Порядку предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета

Песочнодубровского сельского поселения

бюджету Кожевниковского муниципального района

ОТЧЕТ

о расходовании средств межбюджетных трансфертов

Кожевниковского муниципального района за ___________ 20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР,

КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчетном периоде

	       Всего
	В    отчет ном пери оде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9